
 

 

2025 年 12 月吉日 

代理店様 各位 

株式会社タカショー 

プロユース事業部 

 

 

商品価格改定に関するご案内 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

 さて、長引く世界的な情勢不安や急速な円安の進行に伴い、製品の製造に不可欠な原材

料費（金属、樹脂、木材など）が継続的に高騰しております。加えて、生産拠点におけるエネ

ルギーコストの上昇、人件費を含む物流費の急激な増加など、あらゆる面でコスト上昇が続い

ております。 

弊社といたしましても、生産体制の効率化や経費の徹底した削減など、全社を挙げてコスト

吸収に努めてまいりましたが、企業努力のみでは吸収できる限界を超える状況となっておりま

す。 

つきましては、今後もお客様に高品質な製品とサービスを安定的にご提供するため、一部

商品におきまして、誠に不本意ではございますが、製品価格の改定を実施させていただく運

びとなりました。 

 皆様には多大なるご負担とご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げますとともに、

何卒これらの諸事情をご賢察のうえ、ご理解とご協力賜りますよう重ねてお願い申し上げま

す。 

謹白 

 

記 

 

■対象商品    ：門まわり、部材関連、照明、フェンス・スクリーン・竹垣 

          車庫まわり、庭まわり における一部商品 

 

■価格改定率   ：平均 約５％ＵＰ  

             

■実施時期    ：2026 年 3 月 1 日受注分より 

           ※2026 年 2 月 1日発刊の新総合カタログ「PROEX2026-2027 上期」では 

               価格改定済の新価格を明記しております。 

        

      以上  


